
ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ
про виконання рішення Рахункової палати від 09 грудня 2025 року № 30-1 

«Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту Міністерства 
молоді та спорту України» об’єктом контролю

Відповідно до Плану роботи Рахункової палати на 2024 рік, затвердженого 
рішенням Рахункової палати від 23 листопада 2023 року № 28-5 (зі змінами), 
Плану роботи Рахункової палати на 2025 рік, затвердженого рішенням 
Рахункової палати від 19 грудня 2024 року № 58-5 (зі змінами), проведено захід 
державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) – фінансовий аудит 
Міністерства молоді та спорту України. 

Мета аудиту – перевірити, проаналізувати й оцінити правильність ведення, 
повноту обліку та достовірність консолідованої фінансової і зведеної бюджетної 
звітності Міністерства молоді та спорту України (далі – Мінмолодьспорт, 
Міністерство) за 2024 рік, а також чи така звітність відображає достовірно, в усіх 
суттєвих аспектах консолідований фінансовий стан Міністерства і 
контрольованих ним суб'єктів державного сектору (далі – Група)  та його 
консолідовані фінансові результати і консолідовані грошові потоки за 2024 рік 
відповідно до Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку в 
державному секторі (далі – НП(С)БОДС або Стандарти),  Порядку заповнення 
форм фінансової звітності в державному секторі, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 28 грудня 2017 року № 307 (зареєстрований у 
Міністерстві юстиції України 21 березня 2017 року за № 384/30252), і Порядку 
складання бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами бюджетних 
коштів, звітності фондами загальнообов'язкового державного соціального і 
пенсійного страхування, затвердженого наказом Міністерства фінансів України 
від 24 січня 2012 року № 44 (у редакції наказу Міністерства фінансів України
від 07 лютого 2017 року № 44, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
02 березня 2017 року за № 297/30165).

Захід державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) проведений 
на таких об’єктах контролю: Міністерство, Державна установа «Управління 
збірних команд та забезпечення спортивних заходів «Укрспортзабезпечення», 
Український центр з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт», 
Всеукраїнський центр фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» (з 
13.06.2025 – Державна установа «Всеукраїнський центр фізичного здоров’я 
населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України») з 
грудня 2024 року до листопада 2025 року.

На думку Рахункової палати, консолідована фінансова та зведена бюджетна 
звітність відображає достовірно у всіх суттєвих аспектах консолідований 
фінансовий стан Мінмолодьспорту та Групи, за винятком впливу питань, які є 
основою для думки із застереженням.
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Основою для думки із застереженням є суттєві, але не всеохоплюючі 
викривлення на 3 815,0 млн грн, встановлені під час фінансового аудиту 
Міністерства, а саме:

▪ занижено щонайменше на 3 680,2 млн грн активи та пасиви Балансу 
(форма № 1-дс) станом на 31.12.2024 через невідображення інформації про 
довгострокові фінансові інвестиції у вісім підприємств державного сектору 
економіки, які належать до сфери його управління, та невідображення на 
відповідну суму власного капіталу у частині капіталу в цих підприємствах;

▪ у звіт про фінансові результати включено фінансову інформацію про 
витрати 19 установ, які не входять до сфери управління Міністерства, на загальну 
суму 128,0 млн грн з недотриманням процедури консолідації фінансової 
звітності.

Крім того, виявлені інші відхилення на суму 25,9 млн грн, з яких 
викривлення на 6,8 млн грн вплинули на валюту Балансу (форма № 1-дс).

Також у Звіті про результати фінансового аудиту Міністерства молоді та 
спорту України (далі – Звіт) Рахункова палата звернула увагу на те, що оскільки 
правові підстави для відображення в бухгалтерському обліку Міністерства 
господарських операцій щодо спрямування коштів на рахунки одержувачів (за 
розподілами відкритих асигнувань Міністерства) не встановлені, відповідна 
фінансова інформація не включена до форм фінансової звітності, водночас ця 
інформація відображена у формі зведеної бюджетної звітності № 2д «Звіт про 
надходження та використання коштів загального фонду».

Згідно із рішенням Рахункової палати від 09.12.2025 № 30-1 «Про розгляд 
Звіту про результати фінансового аудиту Міністерства молоді та спорту 
України» (далі – Рішення) до Мінмолодьспорту надіслано Звіт, Рішення та 
форму плану заходів реагування об’єкта контролю на Рішення (лист 
від 16.12.2025 № 05-3895).

Про результати здійснення заходу державного зовнішнього фінансового 
контролю (аудиту) також поінформовано Верховну Раду України (лист 
від 16.12.2025 № 05-3896), Комітет Верховної Ради України з питань бюджету 
(лист від 16.12.2025 № 05-3910), Комітет Верховної Ради України з питань 
молоді і спорту (лист від 16.12.2025 № 05-3909), Кабінет Міністрів України (лист 
від 16.12.2025 № 05-3911) та Міністерство фінансів України (далі – Мінфін) (лист 
від 16.12.2025 № 05-3908).

Відповідно до статті 36 Закону України «Про Рахункову палату» 
Мінмолодьспорт поінформувало (лист від 16.01.2026 № 67/5.2/26) Рахункову 
палату про результати розгляду Рішення, заплановані та вжиті у зв’язку з цим 
заходи. 

Задля усунення недоліків, виявлених під час проведення заходу державного 
зовнішнього фінансового контролю (аудиту), Рахункова палата загалом надала 
11 рекомендацій (пропозицій), виконання яких підлягає контролю.
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Основні висновки, рекомендації (пропозиції) та заходи, що були та мають 
бути вжиті для усунення виявлених недоліків, наведені нижче. 

1. Висновки Рахункової палати:
1.1. У фінансовій звітності Міністерства не відображено інформації 

про державні підприємства, які належать до сфери його управління.
У фінансовій (консолідованій фінансовій) звітності Міністерства не 

відображено фінансові інвестиції у вісім підприємств державного сектору 
економіки, які належать до сфери управління Міністерства, загальний розмір 
власного капіталу цих підприємств на 31.12.2024 становив 
3 680,2 млн гривень.

Фінансові інвестиції в підприємства державного сектору економіки, які 
належать до сфери управління Міністерства, не відображені в його балансі.

Міністерство не забезпечило взяття на баланс фінансових інвестицій у 
підприємства державного сектору економіки, які належать до сфери його 
управління, при першому складанні фінансової звітності за НП(С)БОДС з 
одночасним збільшенням на відповідну суму власного капіталу (у частині 
капіталу в підприємства).

1.2. До Звіту про фінансові результати Міністерства включено 
фінансову інформацію суб’єктів державного сектору, які не входять до 
сфери його управління. 

Міністерство відобразило у Звіті про фінансові результати інформацію 
про витрати на суму 128,0 млн грн, понесені 19 установами, за рахунок 
відкритих Міністерством асигнувань. Ці установи не входять до сфери 
управління Міністерства та ним не контролюються.

Ці витрати включені до консолідованої звітності не через процедуру 
консолідації (оскільки не є витратами жодного з суб’єктів Групи консолідації), 
а шляхом додавання цих показників витрат до витрат Групи консолідації.

Норми НП(С)БОДС 102 «Консолідована фінансова звітність», 
затвердженого наказом Мінфіну від 24 грудня 2010 року № 1629, 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 20 січня 2011 року за 
№ 87/18825 (далі – Стандарт 102), не передбачають можливості включення до 
консолідованої звітності Міністерства фінансової інформації про витрати 
установ, які не входять до сфери управління Міністерства та не є ним 
контрольованими, навіть за умови, що відповідні витрати здійснені за рахунок 
відкритих Міністерством асигнувань. 

1.3. У зв’язку з відсутністю нормативного врегулювання порядку 
відображення інформації про спрямовані асигнування за розподілами 
відкритих асигнувань Міністерства громадським організаціям 
(одержувачам), така інформація не відображається у фінансовій 
(консолідованій фінансовій) звітності.
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У 2024 році Міністерство як головний розпорядник розподілами 
відкритих асигнувань спрямувало асигнування 56 одержувачам                                    
(46 громадським організаціям та 8 державним підприємствам) для реалізації 
окремих заходів з рахунка Державної казначейської служби України на 
рахунки одержувачів, відкриті в територіальних органах Державної 
казначейської служби України.

Загалом видатки зазначених одержувачів становили 432,3 млн грн, у тому 
числі за КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку» – 218,1 млн грн та  КЕКВ 2610 
«Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям)» – 
214,2 млн гривень. 

Відповідно до чинних Стандартів, зокрема НП(С)БОДС 101 «Подання 
фінансової звітності», затвердженого наказом Мінфіну від 28 грудня 2009 року 
№ 1541, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 28 січня 2010 року за 
№ 103/17398 (далі – Стандарт 101), НП(С)БОДС 124 «Доходи», затвердженого 
наказом Мінфіну від 24 грудня 2010 року № 1629, зареєстрованого у 
Міністерстві юстиції України 20 січня 2011 року за № 89/18827 (далі – 
Стандарт 124) та НП(С)БОДС 135 «Витрати», затвердженого наказом Мінфіну 
від 18 травня 2012 року № 568, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 
06 червня 2012 року за № 901/21213 (далі – Стандарт 135), операції зі 
спрямування бюджетних коштів одержувачам за КЕКВ 2282 не 
відображаються у фінансовій звітності головного розпорядника бюджетних 
коштів (апарат). Оскільки головний розпорядник не набуває контролю над 
активами, які передаються громадським організаціям, та не отримує від цих 
операцій економічних вигід чи зобов’язань, зазначені суми не визнаються ні 
активами, ні витратами Міністерства згідно зі Стандартами.

Такі операції є операціями з виконання державного бюджету та згідно з  
вимогами бюджетного законодавства відображаються у формі зведеної 
бюджетної звітності № 2д «Звіт про надходження та використання коштів 
загального фонду» відповідно до Порядку складання бюджетної звітності 
розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів і звітності фондами 
загальнообов’язкового державного соціального та пенсійного страхування, 
затвердженого наказом Мінфіну від 24 січня 2012 року, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 09 лютого 2012 року за № 196/20509.

1.4. У Примітках до річної фінансової звітності не розкрито 
інформації, передбаченої Стандартами.

Через нерозкриття суттєвої інформації у Примітках до річної фінансової 
звітності, зокрема щодо переліку контрольованих об’єктів, облікової політики 
та активів, які перебувають на окупованих територіях, звітність надає неповне 
уявлення про основні процеси та фінансовий стан Групи Міністерства. Особи, 
які ухвалюють рішення, позбавлені можливості отримувати достатню 
інформацію для об’єктивного оцінювання діяльності Групи Міністерства.
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1.5. У Примітках до річної фінансової звітності не розкрито суттєвої 
інформації про наявні активи на тимчасово окупованих територіях.

Міністерство не веде відокремленого обліку об’єктів державної власності 
(активів), які внаслідок збройної агресії РФ проти України перебувають на 
тимчасово окупованих територіях та/або у зонах ведення активних бойових 
дій. Чинники зменшення корисності таких активів не оцінюються, суми 
очікуваного відшкодування не визначаються.

У Примітках до річної фінансової звітності за 2024 рік у розділі І «Основні 
засоби» не розкрито інформації про первісну (переоцінену) вартість                           
(15,9 млн грн) і суму зносу основних засобів, щодо яких передбачені 
законодавством обмеження володіння, користування та розпорядження.

Причина полягає в тому, що типова форма фінансової звітності № 5-дс 
«Примітки до річної фінансової звітності», затверджена наказом Мінфіну від 
29 листопада 2017 року № 977, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
20 грудня 2017 року за № 1539/31407 (далі – форма № 5-дс), не містить 
окремого рядка чи встановленої процедури для відображення інформації про 
активи, зокрема основні засоби, які розташовані на тимчасово окупованих 
територіях України.

1.6. Відсутня єдина облікова політика Групи Міністерства.
Міністерство не розробило та не затвердило єдиної облікової політики 

Групи та не повідомило у Примітках до річної фінансової звітності про статті 
звітності, до яких застосовувалася різна облікова політика.

Відсутність єдиної облікової політики призвела до того, що установи, які 
входять до Групи консолідації, застосовують різні підходи до обліку витрат та 
однотипних активів (одягу).

1.7. Групою Міністерства не нараховувалась амортизація на 
нематеріальні активи.

У Групі Міністерства виявлене недотримання вимог НП(С)БОДС 122 
«Нематеріальні активи» затвердженого наказом Мінфіну від 12 жовтня                      
2012 року № 568, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 01 листопада 
2010 року за № 1018/18313, та облікової політики щодо нематеріальних активів 
загальною вартістю 37,1 млн грн, не встановлювався строк корисного 
використання для нематеріальних активів та, як наслідок, не нараховувалась 
амортизація на нематеріальні активи.

Під час аналізу обліку нематеріальних активів Групи Міністерства 
встановлено, що витрати на модернізацію та вдосконалення наявних 
електронних систем обліковувалися як окремі самостійні об’єкти 
нематеріальних активів на рахунку 1211 «Авторське та суміжні з ним права». 
Загальна сума таких неправильно класифікованих витрат становить                           
12,3 млн грн, що призвело до помилкової їх капіталізації.

Під час аудиту об’єктом контролю вжито заходів для часткового усунення 
виявлених невідповідностей:
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на суму помилково класифікованих нематеріальних активів збільшено 
первісну вартість нематеріальних активів на  12,3 млн гривень.

1.8. Невідповідність обліку дебіторської заборгованості чинному 
законодавству.

У складі дебіторської заборгованості Управління 
«Укрспортзабезпечення» з 2015 року обліковується інша поточна дебіторська 
заборгованість на суму 6,8 млн грн, яка не відповідає критеріям визнання її 
поточною. Керівництво Управління «Укрспортзабезпечення» за 10 років з 
моменту її виникнення не вжило заходів щодо рекласифікації такої 
заборгованості.

Порушено принцип відповідності активів критеріям їх визнання, що 
призводить до неповної відповідності фінансової звітності вимогам 
НП(С)БОДС щодо класифікації статей активу Балансу (форма № 1-дс). 
Користувачам звітності надається інформація про ліквідність активів Групи 
Міністерства з відхиленнями.

2. Рекомендації (пропозиції) Рахункової палати:
2.1. Міністерству фінансів України:

2.1.1. Внести зміни до форми № 5-дс та забезпечити адаптацію 
програмного забезпечення Системи подання електронної звітності 
розпорядниками та одержувачами бюджетних коштів і державними цільовими 
фондами (АС «Є-звітність»), надавши можливість розкриття обов’язкової 
інформації згідно з Стандартами 101 та 102, і даними про майно підприємств, 
установ та організацій, що перебуває на територіях, де ведуться (велися) 
бойові дії або які тимчасово окуповані РФ (термін виконання: до 01 квітня 
2026 року);

2.1.2. Опрацювати питання щодо доцільності відображення у формах 
консолідованої фінансової звітності головних розпорядників інформації про 
асигнування, що спрямовуються за розподілами відкритих асигнувань 
одержувачам (громадським організаціям) та розпорядникам, що не входять до 
сфери їх управління (термін виконання: до 01 квітня 2026 року);

2.1.3. З метою узгодження норм Стандартів 135 та 101 опрацювати 
питання щодо конкретизації положень Стандарту 135 в частині включення / 
невключення до складу витрат головних розпорядників «трансфертів» (за 
КЕКВ 2610), що надаються одержувачам (громадським організаціям), які не 
входять до сфери його управління, відповідно до розподілу відкритих 
асигнувань (термін виконання: до 01 квітня 2026 року);

2.1.4. Забезпечити виконання завдань, визначених підпунктом 18                 
пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375, у 
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частині надання роз’яснень щодо особливості відображення довгострокових 
фінансових інвестицій та капіталу в контрольованих підприємствах у 
консолідованій фінансовій звітності (термін виконання: за питаннями, які 
викладені у звіті та за якими надіслано звернення Міністерства,  – до 01 квітня 
2026 року).

2.2. Міністерству молоді та спорту України:
2.2.1. Розробити й затвердити облікову політику (термін виконання: до 

01 липня 2026 року), що включатиме, зокрема:
 єдиний підхід до обліку та класифікації витрат і активів; 
 порядок оцінки та відображення фінансових інвестицій у державні 

підприємства, що належать до сфери управління Міністерства, у 
бухгалтерському обліку та консолідованій фінансовій звітності (термін 
виконання: після отримання відповідного роз’яснення від Мінфіну);

 єдині принципи визначення строку корисного використання для всіх 
груп нематеріальних активів та єдину політику нарахування амортизації для 
всіх нематеріальних активів;

 перелік суттєвої інформації, що потребує обов’язкового розкриття у 
консолідованій фінансовій звітності та примітках до неї;

 єдині критерії для класифікації дебіторської заборгованості за терміном 
погашення та ймовірністю стягнення;

 правила формування консолідованої фінансової звітності та виключення 
внутрішньогрупових операцій;

 порядок відображення інформації про активи, які перебувають на 
тимчасово окупованих територіях України;

2.2.2. Забезпечити розкриття інформації у консолідованій фінансовій 
звітності Групи Міністерства щодо фінансових інвестицій у державних 
підприємствах, що належать до сфери управління Міністерства, згідно з 
НП(С)БОДС 133 «Фінансові інвестиції», затвердженим наказом                     
Мінфіну від 18 травня 2012 року № 568, зареєстрованого у Міністерстві 
юстиції України 06 червня 2012 року за № 901/21213 (далі – Стандарт 133), та 
з урахуванням отриманих від Мінфіну роз’яснень (термін виконання: після 
отримання відповідного роз’яснення від Мінфіну);

2.2.3. Забезпечити включення до консолідованої фінансової звітності 
фінансової інформації тих суб’єктів державного сектору, які перебувають під 
контролем та входять до сфери управління Міністерства (термін виконання: до 
01 липня 2026 року);

2.2.4. Перекваліфікувати активи, які помилково обліковувалися як 
запаси, та відобразити їх у складі необоротних активів (термін виконання: до 
01 липня 2026 року);
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2.2.5. Визначити строк корисного використання для нематеріальних 
активів, для яких він не був встановлений, і забезпечити нарахування 
амортизації на ці нематеріальні активи (термін виконання: до 01 липня 
2026 року);

2.2.6. Провести інвентаризацію помилково класифікованої поточної 
дебіторської заборгованості та відобразити її в обліку відповідно до Порядку 
бухгалтерського обліку окремих активів та зобов’язань бюджетних установ, 
затвердженого наказом Мінфіну від 02 квітня 2014 року № 372, 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 16 квітня 2014  року за 
№ 426/25203 (термін виконання: до 01 липня 2026 року);

2.2.7. Забезпечити розкриття у Примітках до річної фінансової звітності 
обов’язкової інформації згідно зі Стандартами 101 та 102 і даними про майно 
підприємств, установ та організацій, що знаходиться на територіях, де 
ведуться (велися) бойові дії або які тимчасово окуповані Російською 
Федерацією (термін виконання: після внесення Мінфіном змін до форми 
Приміток до річної фінансової звітності).

Перелік запланованих об’єктом контролю заходів: 
Кабінет Міністрів України дорученням від 23.12.2025 № 3551/03-3 

зобов'язав Мінмолодьспорт та Мінфін вжити необхідних заходів для усунення 
виявлених порушень і про результати в установлений законом строк 
поінформувати Рахункову палату і Кабінет Міністрів України; з питань, що 
потребують прийняття рішення Уряду, подати пропозиції в установленому 
порядку.

Комітет Верховної Ради України з питань бюджету листом від 30.12.2025 
№ 718/02-7 звернувся до Рахункової палати з проханням до 23.01.2026 надати 
інформацію про результати розгляду Рішення, стан виконання її рекомендацій, 
оцінку запланованих заходів та пропозиції до проєкту рішення Комітету. 
Рахункова палата у встановлений строк надала відповідну інформацію.

Мінфін листом від 13.01.2026 № 41020-01-3/1178 повідомив Рахункову 
палату про розгляд Рішення, а саме:

на рекомендацію 2.1.1:
 рекомендацію виконано шляхом внесення змін до форми № 5-дс (наказ 

Мінфіну від 20.11.2025 № 586), чим передбачене обов’язкове розкриття у 
примітках до звітності інформації про активи, які були втрачені, пошкоджені або 
викрадені внаслідок збройної агресії РФ.

Ці зміни забезпечують повну відповідність Стандартам 101 та 102, а також 
створення необхідних умов для належного аналітичного обліку таких об’єктів;

на рекомендацію 2.1.2:
Мінфін  не вбачає за доцільне відображати у формах консолідованої 

фінансової звітності головних розпорядників інформацію про асигнування, що 
спрямовуються за розподілами відкритих асигнувань, оскільки «асигнування 
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відображаються у зведеній бюджетній звітності, яка складається головними 
розпорядниками та розпорядниками нижчого рівня, що мають свою мережу, на 
підставі бюджетної звітності розпорядників та одержувачів бюджетних коштів, 
що включені до їх мережі, а також бюджетної звітності за своїми операціями»;

на рекомендацію 2.1.3:
на думку Мінфіну, рекомендація Рахункової палати не потребує внесення 

змін до законодавства у сфері бухгалтерського обліку.
З огляду на визначення витрат у законодавстві та положення Стандартів 

101 і 135, розподіл асигнувань розпорядником бюджетних коштів не є 
операцією зі зменшення активів і, відповідно, не відображається в 
бухгалтерському обліку як витрати, а розкривається у звітності про виконання 
бюджету. Фінансова звітність державного сектору складається з балансу, звіту 
про фінансові результати, звіту про власний капітал, звіту про рух грошових 
коштів та приміток, які забезпечують деталізацію та обґрунтування статей 
звітності. Оцінка та розкриття інформації здійснюються відповідно до 
НП(С)БОДС та порядку заповнення форм фінансової звітності;

на рекомендацію 2.1.4:
з метою формування достовірної інформації про частку держави у 

суб’єктах державного (комунального) сектору економіки Мінфін наказом                     
від 14.11.2025 № 572 «Про затвердження змін до деяких національних положень 
(стандартів) бухгалтерського обліку в державному секторі» вніс зміни до 
Стандарту 133 у частині визначення балансоутримувача фінансових інвестицій 
та порядку визнання й обліку фінансових інвестицій за методом участі в капіталі 
контрольованих підприємств.

Задля надання інформації щодо ведення бухгалтерського обліку та 
складання фінансової звітності Мінфін провів онлайн-семінар для головних 
бухгалтерів бюджетних установ та працівників бухгалтерських служб суб’єктів 
державного сектору.

Мінмолодьспорт листом від 16.01.2026 № 67/5.2/26 повідомило Рахункову 
палату про заходи з усунення недоліків, виявлених за результатами фінансового 
аудиту. 

Наказом Міністерства від 15.01.2026 № 219 затверджено План заходів 
реагування на рішення Рахункової палати від 09 грудня 2025 року № 30-1 «Про 
розгляд Звіту про результати фінансового аудиту Міністерства молоді та спорту 
України», яким передбачено сім заходів, визначено строки їх виконання та 
виконавців. Зокрема, заплановано для виконання:

рекомендації 2.2.1:
створити робочу групу щодо розробки облікових політик Міністерства та 

підвідомчих установ (до 15.03.2026);
робочій групі розробити рекомендації щодо облікових політик з 

урахуванням застосування єдиних підходів щодо:
- класифікацій витрат і активів:
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- строків використання для всіх груп нематеріальних активів та 
нарахування амортизації;

- переліку суттєвої інформації, що потребує обов’язкового розкриття у 
консолідованій фінансовій звітності та примітках до неї;

- єдиних критеріїв для класифікації дебіторської заборгованості; 
- правил формування консолідованої звітності;
- порядку відображення інформації про активи, які перебувають на 

тимчасово окупованих територіях України (до 25.06.2026);
затвердити облікові політики (до 01.07.2026);
рекомендації 2.2.2:
надіслати лист Мінфіну з метою отримання роз’яснень про методику 

відображення інформації у консолідованій фінансовій звітності щодо 
фінансових інвестицій у державних підприємствах, що належать до сфери 
управління Міністерства (до 15.03.2026);

відобразити розкриття інформації відповідно до наданих роз’яснень 
Мінфіну (після отримання відповідного роз’яснення); 

рекомендації 2.2.3:
здійснити аналіз установ, за якими здійснюється консолідована фінансова 

звітність Міністерства (25.05.2026); 
надіслати лист до Державної казначейської служби України з метою 

отримання роз’яснення щодо можливості врегулювання відображення установ 
у консолідованій фінансовій звітності, які не входять до сфери управління 
Міністерства  та не перебувають під його контролем (25.05.2026); 

рекомендації 2.2.4:
перекваліфікувати активи, які обліковувалися як запаси, та відобразити їх 

у складі необоротних активів (до 01.07.2026);
рекомендації 2.2.5:
визначити строк корисного використання для нематеріальних активів і 

нарахувати амортизацію на ці нематеріальні активи (до 01.07.2026);
рекомендації 2.2.6:
провести інвентаризацію помилково класифікованої поточної дебіторської 

заборгованості та відобразити її в обліку відповідно до Порядку бухгалтерського 
обліку окремих активів та зобов’язань бюджетних установ (до 01.07.2026);

рекомендації 2.2.7:
відобразити розкриття інформації щодо майна підприємств, установ та 

організацій, яке знаходиться на територіях, де ведуться (велися) бойові дії або 
які тимчасово окуповані РФ, у бюджетній звітності «Пояснювальна записка» 
(додаток 10 до Порядку складання бюджетної звітності розпорядниками та 
одержувачами бюджетних коштів звітності фондами загальнообов’язкового 
державного соціального і пенсійного страхування, затвердженого наказом 
Мінфіну від 24 січня 2021 року, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
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09 лютого 2012 року за № 196/20509) (у зв’язку з відсутністю технічних 
можливостей відобразити інформацію у формі фінансової звітності № 5-дс);

забезпечити відображення інформації у формі № 5-дс (до 01.03.2026).
Висновки щодо реалізованих об’єктом контролю заходів: 
Міністерством  наказом від 15.01.2026 № 219 затверджено план реалізації 

заходів реагування, яким передбачено виконання семи рекомендацій, 
викладених у Рішенні. Реалізацію рекомендацій, наданих Рахунковою 
палатою, розпочато.

Оцінивши надану інформацію та документи, що підтверджують виконання 
рекомендацій (пропозицій), Рахункова палата дійшла висновку: 
Мінмолодьспорт розпочало впровадження семи рекомендацій (пропозицій), 
строк виконання яких не настав; Мінфін із чотирьох наданих рекомендацій одну 
виконав, дві – розглянув, але не врахував, виконання однієї  рекомендації 
розпочав.

Статус реалізації рекомендацій (пропозицій) детально оцінено у додатку до 
цього інформаційного повідомлення. 

Рахункова палата продовжує здійснювати моніторинг і аналіз стану 
виконання наданих рекомендацій та інформуватиме громадськість про 
результати їх реалізації.

Член Рахункової палати          Єлизавета ПУШКО-ЦИБУЛЯК



Додаток 
до Інформаційного повідомлення про 
виконання рішення Рахункової палати 
від 09.12.2025 № 30 - 1

Оцінка впровадження рекомендацій (пропозицій)
за результатами фінансового аудиту Міністерства молоді та спорту України

№
з/п

Зміст рекомендації
(пропозиції)

Оцінка реалізації  заходів у межах 
впровадження рекомендації (пропозиції)

Зміст 
зауваження 

та/або 
пропозиції 

щодо 
впровадження 
рекомендації 
(пропозиції)

Оціночний 
статус 

рекомендації 
(пропозиції)

Міністерству фінансів України вжити заходів:
1 Внести зміни до типової форми 

фінансової звітності № 5-дс «Примітки 
до річної фінансової звітності», 
затвердженої наказом Мінфіну від 29 
листопада 2017 року № 977, 
зареєстрованої в Міністерстві юстиції 
України 20 грудня 2017 року за № 
1539/31407 (далі – форма № 5-дс), та 
забезпечити адаптацію програмного 
забезпечення Системи подання 

Міністерство фінансів України (далі – 
Мінфін) листом від 13.01.2026 № 41020-01-3/1178 
(далі – Лист) повідомило, що на виконання 
рішення Рахункової палати від 09 грудня 2025 
року № 30-1«Про розгляд Звіту про результати 
фінансового аудиту Міністерства молоді та 
спорту України» (далі – Рішення) внесено зміни 
до форми № 5-дс (наказ Мінфіну від 20.11.2025 № 
586), що забезпечило обов’язкове розкриття у 
примітках до звітності інформації про активи, які 

Прийнято Виконано
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електронної звітності розпорядниками 
та одержувачами бюджетних коштів і 
державними цільовими фондами (АС 
«Є-звітність»), надавши можливість 
розкриття обов’язкової інформації 
згідно з Національним положенням 
(стандартом) бухгалтерського обліку в 
державному секторі 101 «Подання 
фінансової звітності», затвердженим 
наказом Мінфіну від 28 грудня 2009 
року № 1541, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 28 січня 
2010 року за № 103/17398 (далі – 
Стандарт 101), Національним 
положенням (стандартом) 
бухгалтерського обліку в державному 
секторі 102 «Консолідована фінансова 
звітність», затвердженим наказом 
Мінфіну від 24 грудня 2010 року № 
1629, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 20 січня 2011 року за № 
87/18825 (далі – Стандарт 102), і даними 
про майно підприємств, установ та 
організацій, що перебуває на територіях, 
де ведуться (велися) бойові дії або які 

були втрачені, пошкоджені або викрадені 
внаслідок збройної агресії РФ.

Ці зміни забезпечують повну відповідність 
Стандартам 101 та 102, а також створення 
необхідних умов для належного аналітичного 
обліку таких об’єктів
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тимчасово окуповані РФ (термін 
виконання: до 01 квітня 2026 року)

2 Опрацювати питання щодо 
доцільності відображення у формах 
консолідованої фінансової звітності 
головних розпорядників інформації про 
асигнування, що спрямовуються за 
розподілами відкритих асигнувань 
одержувачам (громадським 
організаціям) та розпорядникам, що не 
входять до сфери їх управління (термін 
виконання: до 01 квітня 2026 року)

У Листі зазначено, що Мінфін не вбачає за 
доцільне відображати у формах консолідованої 
фінансової звітності головних розпорядників 
інформацію про асигнування, що спрямовуються 
за розподілами відкритих асигнувань, оскільки 
«асигнування відображаються у зведеній 
бюджетній звітності, яка складається головними 
розпорядниками та розпорядниками нижчого 
рівня, що мають свою мережу, на підставі 
бюджетної звітності розпорядників та 
одержувачів бюджетних коштів, що включені до 
їх мережі, а також бюджетної звітності за своїми 
операціями»

Оскільки 
рекомендація 
Мінфіном не 
підтримана 
Рахунковою 

палатою буде 
підготовлено 

лист на Мінфін  
щодо 

необхідності  
додаткового 
опрацювання 
рекомендації 
Рахункової 

палати 

Розпочато

3 З метою узгодження норм 
Національного положення (стандарту) 
бухгалтерського обліку в державному 
секторі 135 «Витрати», затвердженого 
наказом Мінфіну від 18 травня 2012 
року № 568, зареєстрованого у 
Міністерстві юстиції України 06 червня 
2012 року за № 901/21213 (далі – 

У Листі надано думку Мінфіну, що 
рекомендація Рахункової палати не потребує 
внесення змін до законодавства у сфері 
бухгалтерського обліку.

З огляду на визначення витрат у 
законодавстві та положення Стандартів 101 і 135, 
розподіл асигнувань розпорядником бюджетних 
коштів не є операцією зі зменшення активів і, 

Оскільки 
рекомендація 
Мінфіном не 
підтримана 
Рахунковою 

палатою буде 
підготовлено 

лист на Мінфін  

Розпочато
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Стандарт 135), та Стандарту 101 
опрацювати питання щодо 
конкретизації положень Стандарту 135 в 
частині включення / не включення до 
складу витрат головних розпорядників 
«трансфертів» (за КЕКВ 2610), що 
надаються одержувачам (громадським 
організаціям), які не входять до сфери 
його управління, відповідно до 
розподілу відкритих асигнувань (термін 
виконання: до 01 квітня 2026 року)

відповідно, не відображається в бухгалтерському 
обліку як витрати, а розкривається у звітності про 
виконання бюджету. Фінансова звітність 
державного сектору складається з балансу, звіту 
про фінансові результати, звіту про власний 
капітал, звіту про рух грошових коштів та 
приміток, які забезпечують деталізацію та 
обґрунтування статей звітності. Оцінка та 
розкриття інформації здійснюються відповідно до 
НП(С)БОДС та порядку заповнення форм 
фінансової звітності

щодо 
необхідності 
додаткового 
опрацювання 
рекомендації 
Рахункової 

палати

4 Забезпечити виконання завдань, 
визначених підпунктом 18 пункту 4 
Положення про Мінфін, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 20 серпня 2014 року № 375, у частині 
надання роз’яснень щодо особливості 
відображення довгострокових 
фінансових інвестицій та капіталу в 
контрольованих підприємствах у 
консолідованій фінансовій звітності 
(термін виконання: за питаннями, які 
викладені у звіті та за якими надіслано 
звернення Міністерства, – до 01 квітня 
2026 року)

У Листі Мінфіну зазначено, що з метою 
формування достовірної інформації про частку 
держави у суб’єктах державного (комунального) 
сектору економіки Мінфін наказом від 14.11.2025 
№ 572 «Про затвердження змін до деяких 
національних положень (стандартів) 
бухгалтерського обліку в державному секторі» 
вніс зміни до Національним положенням 
(стандартом) бухгалтерського обліку в 
державному секторі 133 «Фінансові інвестиції», 
затвердженим наказом Мінфіну від 18 травня 2012 
року № 568, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 06 червня 2012 року за 
№ 901/21213 (далі – Стандарт 133) у частині 

Оскільки 
рекомендація 
Мінфіном не 
підтримана 
Рахунковою 

палатою буде 
підготовлено 

лист на Мінфін  
щодо 

необхідності 
підготовки 
роз’яснення 

щодо 
особливості 

Розпочато
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визначення балансоутримувача фінансових 
інвестицій та порядку визнання й обліку 
фінансових інвестицій за методом участі в капіталі 
контрольованих підприємств.

Задля надання інформації щодо ведення 
бухгалтерського обліку та складання фінансової 
звітності Мінфін провів онлайн-семінар для 
головних бухгалтерів бюджетних установ та 
працівників бухгалтерських служб суб’єктів 
державного сектору

відображення 
довгострокових 

фінансових 
інвестицій та 

капіталу в 
контрольованих 
підприємствах 

у 
консолідованій 

фінансовій 
звітності

Міністерству молоді та спорту України вжити заходів:
5 Розробити й затвердити облікову 

політику (термін виконання: до 01 липня 
2026 року), що включатиме, зокрема:

єдиний підхід до обліку та 
класифікації витрат і активів; 

порядок оцінки та відображення 
фінансових інвестицій у державні 
підприємства, що належать до сфери 
управління Міністерства, у 
бухгалтерському обліку та 
консолідованій фінансовій звітності 
(термін виконання: після отримання 
відповідного роз’яснення від Мінфіну);

Наказом Міністерства молоді та спорту 
України (далі – Міністерство) від 15.01.2026 № 219 
затверджений План заходів реагування на Рішення 
Рахункової палати, який спрямований на системне 
усунення виявлених недоліків та впровадження 
наданих аудиторами рекомендацій і передбачає 
реалізацію таких заходів:

- створити робочу групу щодо розробки 
облікових політик Міністерства та підвідомчих 
установ (термін виконання до 15.03.2026),

- робочій групі розробити рекомендації щодо 
облікових політик з урахуванням застосування 
єдиних підходів щодо: 

Прийнято Розпочато 



6

єдині принципи визначення строку 
корисного використання для всіх груп 
нематеріальних активів та єдину 
політику нарахування амортизації для 
всіх нематеріальних активів;

перелік суттєвої інформації, що 
потребує обов’язкового розкриття у 
консолідованій фінансовій звітності та 
примітках до неї;

єдині критерії для класифікації 
дебіторської заборгованості за терміном 
погашення та ймовірністю стягнення;

правила формування консолідованої 
фінансової звітності та виключення 
внутрішньогрупових операцій;

порядок відображення інформації 
про активи, які перебувають на 
тимчасово окупованих територіях 
України.

- класифікацій витрат і активів (термін 
виконання до 25.06.2026);

 - строків використання для всіх груп 
нематеріальних активів та нарахування 
амортизації;

- переліку суттєвої інформації, що потребує 
обов’язкового розкриття у консолідованій 
фінансовій звітності та примітках до неї;

- єдиних критеріїв для класифікації 
дебіторської заборгованості; 

- правил формування консолідованої 
звітності;

- порядку відображення інформації про 
активи, які перебувають на тимчасово окупованих 
територіях України;

затвердити облікові політики (термін 
виконання до 01.07.2026)

6 Забезпечити розкриття інформації у 
консолідованій фінансовій звітності 
Групи Міністерства щодо фінансових 
інвестицій у державних підприємствах, 
що належать до сфери управління 
Міністерства, згідно з Стандартом 133, 

Заплановані такі заходи:
надіслати лист Мінфіну з метою отримання 

роз’яснень щодо методики відображення 
інформації у консолідованій фінансовій звітності 
щодо фінансових інвестицій у державних 

Прийнято Розпочато 
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зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 06 червня 2012 року за 
№ 901/21213, та з урахуванням 
отриманих від Мінфіну роз’яснень 
(термін виконання: після отримання 
відповідного роз’яснення від Мінфіну)

підприємствах, що належать до сфери управління 
Міністерства (термін виконання до 15.03.2026);

 відобразити розкриття інформації відповідно 
до наданих роз’яснень Мінфіну (після отримання 
відповідного роз’яснення Мінфіну)

7 Забезпечити включення до 
консолідованої фінансової звітності 
фінансової інформації тих суб’єктів 
державного сектору, які перебувають під 
контролем та входять до сфери 
управління Міністерства (термін 
виконання: до 01 липня 2026 року)

Заплановані  такі заходи:
здійснити аналіз установ, за якими 

здійснюється консолідована фінансова звітність 
Міністерства (термін виконання до 25.05.2026); 

надіслати лист до Державної казначейської 
служби України з метою роз’яснення щодо 
можливості врегулювання відображення установ у 
консолідованій фінансовій звітності, які не 
входять до сфери управління Міністерства та не 
перебувають під його контролем (термін 
виконання до 25.05.2026)

Прийнято Розпочато 

8 Перекваліфікувати активи, які 
помилково обліковувалися як запаси, та 
відобразити їх у складі необоротних 
активів (термін виконання: до 01 липня 
2026 року)

Запланований  такий захід:
перекваліфікувати активи, які обліковувалися 

як запаси, та відобразити їх у складі необоротних 
активів (термін виконання 01.07.2026)

Прийнято Розпочато 

9 Визначити строк корисного 
використання для нематеріальних 
активів, для яких він не був 

Запланований захід:
визначити строк корисного використання для 

нематеріальних активів і нарахувати амортизацію 

Прийнято Розпочато 
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встановлений, і забезпечити нарахування 
амортизації на ці нематеріальні активи 
(термін виконання: до 01 липня 
2026 року)

на ці нематеріальні активи (термін виконання 
01.07.2026)

10 Провести інвентаризацію помилково 
класифікованої поточної дебіторської 
заборгованості та відобразити її в обліку 
відповідно до Порядку бухгалтерського 
обліку окремих активів та зобов’язань 
бюджетних установ, затвердженого 
наказом Мінфіну від 02 квітня 2014 року 
№ 372, зареєстрованого у Міністерстві 
юстиції України 16 квітня 2014  року за 
№ 426/25203 (термін виконання:                  
до 01 липня 2026 року) 

Запланований захід:
провести інвентаризацію помилково 

класифікованої поточної дебіторської 
заборгованості та відобразити її в обліку 
відповідно до Порядку бухгалтерського обліку 
окремих активів та зобов’язань бюджетних 
установ (термін виконання 01.07.2026)

Прийнято Розпочато 

11 Забезпечити розкриття у Примітках 
до річної фінансової звітності 
обов’язкової інформації згідно з 
Стандартами 101 та 102, і даними про 
майно підприємств, установ та 
організацій, що знаходиться на 
територіях, де ведуться (велися) бойові 
дії або які тимчасово окуповані 
Російською Федерацією (термін 
виконання: після внесення Мінфіном 

Заплановані такі заходи:
відобразити розкриття інформації щодо майна 

підприємств, установ та організацій, яке 
знаходиться на територіях, де ведуться (велися) 
бойові дії або які тимчасово окуповані РФ, у 
бюджетній звітності «Пояснювальна записка» 
(додаток 10 до Порядку складання бюджетної 
звітності розпорядниками та одержувачами 
бюджетних коштів звітності фондами 
загальнообов’язкового державного соціального і 

Прийнято Розпочато 
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змін до форми Приміток до річної 
фінансової звітності)

пенсійного страхування, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 24 січня 
2021 року, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 9 лютого 2012 року за № 196/20509) (у 
зв’язку з відсутністю технічних можливостей 
відобразити інформацію у формі № 5-дс (термін 
виконання — 01.03.2026);

забезпечити відображення інформації у формі 
№ 5-дс.

Член Рахункової палати Єлизавета ПУШКО-ЦИБУЛЯК


